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Ärende 

SKRIVELSE GÄLLANDE TILLÄGGSFINANSIE-

RING 

 

 

Av det godkända landsbygdsutvecklingsprogrammet för Åland 2014-2020 framkom-

mer att ”jordbruksfondens medfinansiering är 65 % av de stödberättigande offentliga 

utgifterna. Stödnivån för jordbruksfondens och landskapsregeringens andel av de to-

tala stödberättigande utgifterna är maximalt 80 %. Resterande egenfinansiering kan 

utgöras av annan offentlig finansiering (tex kommunal finansiering) och/eller privat 

finansiering vilket även kan inkludera ideellt arbete i form av in natura bidrag.” 

 

I den lokala utvecklingsstrategin har föreningen valt en maximi nivå för stöd om 60 % 

samt att inte inkludera möjligheten till annan offentlig finansiering i projekten. Pro-

jekten måste således bistå med 40 % i egen finansiering som inte får hänföra sig till 

någon form av offentlig finansiering. En kommun eller en offentlig aktör kan således 

inte stå som projektägare såtillvida inte projektägaren erhåller 40 % i sponsorering 

från privata medel.  

 

Den offentliga finansieringen i ett landsbygdsutvecklingsprogram behöver inte garant-

eras genom statliga medel eller för landskapet Ålands del av landskapsmedel. I riket 

bygger tex den offentliga finansieringen på finansiering från både staten och kommu-

nerna. Landskapsregeringen har dock valt att i programmet förbinda sig att tillhanda-

hålla hela den nationella offentliga finansieringen om 35 % för att trygga en så god 

implementering som möjligt av programmet. På motsvarande sätt har landskapsrege-



 2 (2) 
ringen agerat i tidigare programperioder samt i nuvarande strukturfondsprogram 

och det åländska fiskeriprogrammet. Modellen innebär att de åländska kommunerna 

inte behöver budgetera och avsätta medel för projekt som eventuellt genomförs inom 

den egna kommunen och projektägaren behöver inte söka finansiering från flera in-

stanser. Eftersom bidraget (stödet) från jordbruksfonden ska beräknas på grundval av 

de stödberättigande offentliga utgifterna (Landsbygdsförordningen EU 1305/2013 ar-

tikel 59) blir konsekvensen av annan offentlig finansiering tex kommunal finansiering 

att landskapsregeringens beräknade och budgeterade ram minskar. Den kommunala 

finansieringen ersätter således helt eller delvis landskapsregeringens andel av det för-

ordade stödet. Övrig offentlig finansiering inverkar alltså på fördelningen av stödet 

mellan jordbruksfonden och landskapsregeringen, inte på stödnivån till enskilda pro-

jektägare. Programmets godkända delfinansiering (65 %) från jordbruksfonden i den 

godkända finansieringsramen medger inte flexibilitet i programgenomförandet.  

 

Landskapsregeringen kan m.a.o. inte budgetera in ytterligare finansiering då pro-

grammets finansieringsram som är godkänd av kommissionen redan innehåller erfor-

derlig nationell offentlig finansiering om 35 %. Medel som inte används som nationell 

motfinansiering inom ramen för landskapsregeringens näringsavdelnings budgetmo-

ment, tex ifall annan offentlig finansiering använts,  återbokas därmed per automatik. 

 

Det är enligt landskapsregeringens uppfattning olyckligt att annan offentlig finansie-

ring inte godkänns som egen finansiering, vilket kan innebära att offentliga aktörer får 

svårt att agera som projektägare. Men det är sist och slutligen upp till styrelsen och 

föreningen att avgöra om strategin ska ändras för att möjliggöra detta.  
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